
 

 

 

 

 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від «31» жовтня 2024  року № 2               ХLІХ позачергова  сесія  міської  ради                     
           Баштанка                                                             восьмого скликання 

                                          

Про внесення змін до бюджету Баштанської міської  
територіальної громади  

на 2024 рік 

 

1450200000 

(код бюджету) 
 

Відповідно до Бюджетного кодексу України, пункту 23 частини першої 
статті 26 Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні”, Закону 
України «Про Державний бюджет України на 2024 рік»,  Закону України «Про 
правовий режим воєнного стану», Указу Президента України від 23 липня      

2024 року №469/2024, затвердженого Законом України «Про затвердження Указу 
Президента України «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні» від 
23 липня 2024 року №3891-ІХ, постанови Кабінету Міністрів України від             
11 березня 2022 року №252 «Деякі питання формування та виконання місцевих 
бюджетів у період воєнного стану», ураховуючи висновок  спільного засідання 
постійних комісій міської ради, Баштанська міська рада   

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни в дохідні джерела бюджету Баштанської міської 
територіальної громади на 2024 рік згідно з додатком 1 до цього рішення, 
зокрема збільшити обсяг дохідної частини бюджету міської територіальної 
громади  на суму 997 757 грн,  із них по: 

 загальному фонду бюджету на суму  997 757 грн, в тому числі за рахунок 
обсягу: 

субвенції з державного бюджету  місцевим бюджетам на забезпечення 
харчування учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти               
(КБКД 41033300) на суму 80 700 грн; 

 

субвенції  з місцевого бюджету на забезпечення якісної, сучасної  та 
доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа» за рахунок 
відповідної субвенції з державного бюджету (КБКД 41051400) на суму   
825 057 грн; 

 



2 

 

інших субвенцій з місцевого бюджету (КБКД 41053900) на суму                   
92 000 грн, зокрема: 

збільшити обсяг: 
надання  щомісячної матеріальної допомоги дітям військовослужбовців 

Збройних Сил України та інших військових формувань, у тому числі 
добровольчих, які загинули, пропали безвісти або померли внаслідок поранення, 
контузії чи каліцтва, одержаних при виконанні службових обов’язків на 
тимчасово окупованій території АР Крим, м. Севастополя, під час здійснення 
заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування 
збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, 
заходів, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки 
населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської 
Федерації проти України, та дітям працівників структурних підрозділів 
Миколаївської обласної військової адміністрації, Миколаївської обласної ради, 
Комунального підприємства «Миколаївська обласна варта», які загинули 29 
березня 2022 року внаслідок ракетного обстрілу адміністративної будівлі 
Миколаївської обласної ради за адресою: м. Миколаїв, вул. Адміральська, 22 на 
суму 92 000 грн. 

 

           2.   Затвердити уточнений обсяг доходів бюджету міської територіальної 
громади у сумі  244 316 870 грн, у тому числі доходи загального фонду  бюджету 
в сумі  239 399 841 грн, доходи спеціального фонду бюджету в сумі 4 917 029 грн  
згідно з додатком 1-1 до цього рішення. 
 

3.  Внести зміни до бюджетних призначень головних розпорядників коштів 
бюджету міської територіальної громади на 2024 рік згідно з додатком 3 до цього 
рішення:  

 

3.1. Збільшити обсяг видатків по головних розпорядниках коштів 
загального фонду бюджету:  

3.1.1. Баштанській міській раді                         на                1 592 000 грн, 
  3.1.2. Відділу освіти, молоді та спорту             на                      80 700 грн, 

виконавчого комітету Баштанської міської ради 

 

 3.2. Зменшити обсяг видатків по головних розпорядниках коштів 
загального фонду бюджету:  

           3.2.1. Відділу освіти, молоді та спорту             на                      91 673 грн, 
виконавчого комітету Баштанської міської ради 

 

            3.3. Збільшити обсяг видатків по головних розпорядниках коштів 
спеціальному фонду бюджету:  

           3.3.1 Відділу освіти, молоді та спорту                 на             916 730 грн 

виконавчого комітету Баштанської міської ради 

           

                   



3 

 

            4. Затвердити уточнений загальний обсяг видатків бюджету міської 
територіальної громади на 2024 рік у сумі  319 818 220,49 грн, із них обсяг 
видатків загального фонду бюджету в сумі 287 001 436,49 грн та видатків 
спеціального фонду в сумі 32 816 784 грн у розрізі головних розпорядників 
коштів  бюджету та відповідних виконавців за бюджетними програмами згідно з 
додатком 3.1 до цього рішення. 

 

5. Внести зміни до обсягу фінансування загального фонду бюджету 
Баштанської міської територіальної громади  та визначити дефіцит по загальному 
фонду бюджету міської територіальної громади у сумі  47 601 595,49 грн,  
джерелом покриття якого визначити: 

залучення вільного залишку бюджетних коштів бюджету  станом на         
01 січня 2024 року (БКФБ 208100)  у сумі 75 501 350,49 грн, з них за рахунок:  

залишку коштів за освітньою субвенцією  з державного бюджету, що 
утворився станом на 01 січня 2024 року в сумі  340 711 грн, 

 

залишку коштів за субвенцією з державного бюджету на  надання 
державної підтримки особам з особливими освітніми потребами, що утворився 
станом на 01 січня 2024 року в сумі 172 802,49 грн.   

 

кошти, що передаються із загального фонду бюджету до бюджету 
розвитку (спеціального фонду) (БКФБ 208400) у сумі   - 27 899 755 грн, згідно з 
додатком 2 до цього рішення, з них за рахунок: 

cубвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на облаштування 
безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту -         

13 753 359 грн, 
субвенції  з місцевого бюджету на забезпечення якісної, сучасної  та 

доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа» за рахунок 
відповідної субвенції з державного бюджету - 825 057 грн. 

  

6. Внести зміни до обсягу фінансування спеціального фонду бюджету 
міської територіальної громади та визначити дефіцит по спеціальному фонду 
бюджету у сумі  27 899 755 грн, джерелом покриття якого визначити: 

кошти, що передаються із загального фонду бюджету до бюджету 
розвитку (спеціального фонду) (БКФБ 208400)  у сумі  27 899 755 грн, згідно з 
додатком 2 до цього рішення, з них за рахунок: 

субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на облаштування 
безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту -         

13 753 359 грн, 

субвенції  з місцевого бюджету на забезпечення якісної, сучасної  та 
доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа» за рахунок 
відповідної субвенції з державного бюджету - 825 057 грн. 

7. Затвердити на 2024 рік уточнений обсяг міжбюджетних трансфертів 



4 

 

згідно з додатком 5. 

8. Затвердити уточнений обсяг капітальних вкладень бюджету у розрізі 
інвестиційних проєктів у 2024 році згідно з додатком 6 до цього рішення 

9. Затвердити уточнений розподіл витрат бюджету Баштанської міської 
територіальної громади на реалізацію міських/регіональних програм у сумі               
79 913 536 гривень згідно з додатком 7 до цього рішення. 

10. Установити, що кошти субвенції за КПКВКМБ 0119800 «Субвенція з 
місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-

економічного розвитку регіонів» в обсязі 1 500 000 грн  (виконавець програми: 
військова частина А4770 (для покращення матеріально-технічного забезпечення  
військової частини)), надані та не використані у 2024 році, поверненню до 
бюджету Баштанської міської територіальної громади не підлягають і 
використовуються у 2025 році з урахуванням їх цільового призначення.  
 

        11. Додатки 1-3.1,5-7 до  цього рішення є його невід’ємною частиною. 
 

        12.  Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 
Баштанської міської ради з питань планування, бюджету, фінансів, економіки, 
інвестицій та регуляторної політики. 
 

 

Міський голова                                           Олександр БЕРЕГОВИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


